
/' ceMissAt 
E UCII4 

ATA DE REAuzAcA0  PREGAO PRESENCIAL NO 2023.01.12. 

OBJETO: REGISTRO DE PREO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQ( 
MATERIAlS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADOS A MANUTENQAO D4 
SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAcAO MUNICIPAL DE 
CONFORME ANEXOS DESTE CERTAME. 

Ms 31 (trinta e urn dias) dias do mês de janeiro de 2023, as 08:00horas, na Sala da Comissão 
permanente de Licitaçöes, situada na Prefeitura Municipal de Arneiroz, localizada na Praça Joaquim 
Felipe, NO 15, Centro, Arneiroz-Ce, CEP: 63.670-000 - e-mail: Iicitacaoarneiroz(gmaUcom 
Telefone (88) 3419-1020, estando presentes o Pregoeiro JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR e sua 
equipe de apoio composta por JOSE DE SOUSA MOTA e MARIA GARDENIA GONQALVES 
FEITOSA, nomeados pela Portaria no 02/2023, de 02 de janeiro de 2023. 0 Pregoeiro JOSE 
MARTINS SOUSA JUNIOR, deu inIclo aos trabalbos corn o credenciarnento da empresa presente, 
registrando a seguinte ernpresa: 

N° I EMPRESA CNPJ IREPRESENTANTE 1 CPF JOBSERVAQOES 

1 R DE SOUSA LIMA )4.876.013/0001- RAIMUNDO DE 	1  106.203.128- Sem 
LTDA - ME 80 SOUSA LIMA 82 observaçOes 

Na qual foi credenciada de acordo corn o resultado acima rnencionado e conforme exigéncias do 
edital. Depois dos documentos de credenciarnento conferidos passou-se para a analise das 
propostas de preço apresentada em envelope lacrado e inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar 
a processo de julgarnento. 0 Pregoeiro relacionou a proposta apresentada, onde a empresa 
apresentou sua proposta nos seguintes valores: 

LICITANTE LOTES COTADOS 
I 

VALOR 
oio OBSERVAcOES 

R DE SOUSA LIMA LTDA 
- ME 

LOTE I R$ 103.695,00 

Sem observaçoes 

R$ 5.227,00  

LOTE 2 R$ 30.530,00 
LOTE 3 R$ 33.581,00 
LOTE 4 R$ 22.345,00 
LOTE 5 R$ 61 .353,00 
LOTE 6 R$ 30.210,00 
LOTE 7 R$ 27667,00 
LOTE 8 

Em seguida passou para a apresentacäo dos lances verbais, onde o licitante näo manifestou 
interesse em ofertar lances, tudo conforrne mapa ern anexos. 

Depois da etapa dos lances, passou-se para a anáiise do envelope de habilitaçao, que foi recebido 
em envelope lacrado e iriviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar o processo de julgamento, onde 
a pregoeiro abriu o envelope da empresa: R DE SOUSA LIMA LTDA - ME, fez a conferencia tie 
toda docurnentaçao e constatou que a mesrna está devidamente habilita. Entao o pregão acima 
mencloriado teve comoyëncedor a empresa: 

Tudo cme 	acomparativo de preços, chegando ao seguinte rer. 

CPNJ: 06.748297I0001-54 
PRAA JDAQThM FELII'E 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA r CEP: 63.670-000FONE: (88) 3419-1020 



LOTE EMPRESA VALOR EM R$ VALOR POR EX)4sq 
1 ft DE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 103.695,00 

Cento e três mil, seiscentos e 
cinco reals 

2 R. DE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 30.530,00 Trinta mu, guinhentos e trinta reals 

3 R. CE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 33.581,00 
Trinta e trés mil, quinhentos e oltenta e urn 
reals 

4 ft CE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 22.345,00 
Vinte e dois mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais 

5 R. DE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 61 .353,00 
Sessenta e urn mil, trezentos e cinquenta e 
três reals 

6 It CE SOUSA LIMA LTDA- ME R$30.210,00 Trinta mit, duzentos e dez reais 

7 R. CE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 27.667,00 
Vinte e sete mu, seiscentos e sessenta e 
sete reais 

8 ft CE SOUSA LIMA LTDA- ME R$ 5.227,00 Chico mu, duzentos e vinte e sete reals 

Entao o pregão acima mencioriado teve como vencedor a empresa: ft CE SOUSA LIMA LTDA-
ME, totalizando urn valor global de R$ 314.608,00 (trezentos e quatorze mil, seiscentos e oito reals), 

referente aos Lotes: 1,2,3,4,5,6,7 eS 

ApOs lida e cumprida todas as clausutas do edital convocatOrio. Finairnente, de tudo se fez constar 
da presente ata que após lida e rubricada por todos Os presentes, segue assinada peto Pregoeiro, 
sua equipe de apolo e pelo representante da empresa. Fol declarada encerrada a presente sessäo, 
a devida ata ficara disponivel no portal de licitaçOes dos municIpios do estado do Ceara no site 
http://municipios.tce.ce.aov.br/tiCitaCoes/ . Nada mais havendo a ser consignado ern ata, fol 
encerrada a sessäo. ArneirozICE, 31 de janeiro de 2023. 

MEMBROS I FUNçOES 	I ASSINATURA 

JOSE MARTINS SOUSA JUNIOR  
Pregoeiro  

JOSE DE SOUSA MOTA 
Equipe_de Apoio  

MARIA GARDENIA GONALVES 
FEITOSA 

dyjcht.ti jçgjyj 	 o_i4'vzeaj4.a deApolo I_Equipe 

No I EMPRESA I 	 ASSINATURA 

1 
R. 

 
DE SOUSA LIMA LTDA- _ dsoøs %s _ ME I 

CPNJ: 06.748.297/0001-54 
PRAA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA 

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020 

CCftUSSAO \< \ 

FllLH2 

I 
.,tL. Y 


